令和６年９月４日

保護者 様

佐世保市立小学校教育研究会  会長   岩 田 美 輝

佐世保市立中里小学校  校長   大 石 泰 文

「佐世保市小・中学校夏休み作品展」について（ご案内）

初秋の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，今年度も下記のとおり「佐世保市小学校夏休み作品展」を開催いたします。保護者の皆様には

ご多用のこととは存じますが，多数ご参観くださいますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 目  的    各学校から出品された夏休みの作品を展示し，広く市民に公開することにより，

児童・生徒への励みとする。

２ 主  催   佐世保市教育委員会

         佐世保市立小学校教育研究会

         佐世保市中学校文化連盟

３ 期  間   令和６年９月１３日（金）～９月１６日（月）

４ 見学時間   午前１０時～午後６時

         ※午後５時３０分頃までにご入館ください。

５ 会  場   佐世保市博物館島瀬美術センター ２・３・４階展示室

          ２階・・・・・・小学校【２・４・６年】

          ３階・・・・・・小学校【１・３・５年】

          ４階・・・・・・中学校【全学年】

         ※限られた展示スペースの中で，より多くの作品を展示するため，小学校では２階

に【２・４・６年】，３階に【１・３・５年】の作品を展示しています。また，高

学年に模造紙等にまとめた作品が多いなどの点を考慮して，スペースを有効に使

うために，このような組み合わせにしています。

６ そ の 他  ○この作品展はコンクールではありません。

         ※市内小学生すべての作品を展示できればよいのですが，展示スペースの関係から，

各学校の学級数を考慮して，出品作品数を割り当てています。

○児童作品の写真・ビデオ撮影に関しては，ご自由に行ってください。

        ○作品の取り扱いにご注意ください。

         ※展示している作品は，佐世保市内の小学生が夏休みを利用し，長い時間をかけて

一生懸命に作成したものです。どの作品にも思いが込められており，壊れれば子

どもが大変悲しみます。作品には，決してお手を触れないようにお願いいたしま

す。ただし、模造紙などにまとめて、めくって見るような自由研究などにつきま

しては、めくって見ても構いませんが、その際にもていねいな扱いに心がけてく

ださい。